^B^^^governo municipal de

SBSbaixa grande
^^pDO RIBEIRO é a nossa missílol

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA N°. 027/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 191/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°.234/2025

FUNDAMENTO LEGAL:

ARTIGO 75, INCISO I DA LEI N” 14.133/21 C/C DECRETO N” 12.343/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80,

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO- CEP: 64868-000-BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI,

TELEFONE: 89-3570-1473, AQUI REPRESENTADO PELO SR. JOSÉ LUIZ SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL, DORAVANTE
DENOMINADO CONTRATANTE

CONTRATADA:

M & R SERVIÇOS ELETRICOS E REFRIGERAÇÃO LTDA- PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO COM SEDE NA

RUA IZIDORIO GOMES, N» 3158, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O
N''24.415.539/0001-70.

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA. PORTADORA DO CPF N" 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

BÁRBARA HELLENA PEREIRA PERTILE, PORTADOR DO CPF N» 610.313.013-13, CREA-PI N'’1920617477.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

VALOR: 124.846,44 (CENTO E VINTE QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO

CENTAVOS)

III - DA FORMA DE PAGAMENTO: PAGOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS EXECUTADO.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025

DATA DA RATIFICAÇÃO: 08 DE MAIO DE 2025

DATA DA ASSINATURA: 08 DE MAIO DE 2025

SIGNATÁRIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80, (CONTRATANTE).

M & R SERVIÇOS ELETRICOS E REFRIGERAÇÃO LTDA ■ CNPJ SOB O N“24.415.539/0001-70. (CONTRATADA)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequíei 2222, Centro
:64868~000 - Baixa Grande do Ribeiro PiauíCEP

Fone: (89)3570-1473 EMAIL prefeituradeboixagrande@bol.com.br